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5_86_8C_E4_BC_9A_E8_c45_73072.htm 一、单项选择题 1.不属

于坏账准备的审计目标是（）。 A.确定计提坏账准备比率是

否恰当，坏账准备是否充分 B.确定坏账准备增减变动的记录

是否完整 C.确定坏账准备的相关内部控制是否健全、有效 D.

确定坏账准备在会计报表上的披露是否恰当 2.对于未函证的

应收账款，注册会计师应当执行的最有效的审计程序是（）

。 A.重新测试相关的内部控制制度 B.抽查有关原始凭证 C.进

行分析性复核 D.审查资产负债表日后的收款情况 3.应收拨款

的回函应当直接寄给（）。 A.客户 B.会计师事务所 C.客户，

由客户转交给会计师事务所 D.A和B均可 4.对于年末有大额欠

款的客户，如果第二次询证函仍未答复，此时最佳的审计程

序是（）。 A.复核所审计年度的应收账款 B.重新研究评价客

户应收账款的内部控制制度 C.按客户提供的地址直接询问 D.

审查销售业务的有关合同、订货单、发票副本、运货文件等

资料 5.注册会计师执行应收账款函证程序的主要目的是为了

（）。 A.符合专业标准的要求 B.确定应收账款能否收回 C.证

实应收账款账户余额的真实性、正确性，防止和发现错弊行

为 D.判定客户入账的坏账损失是否恰当 6.应收账款正式询证

函应当由（）签章。 A.注册会计师 B.会计师事务所 C.被审计

单位 D.被审计单位主管部门 7.应收账款询证函的寄发一定要

由（）亲自进行。 A.会计师事务所 B.委托人 C.被审计单位有

关人员 D.注册会计师 8.注册会计师审计应收账款的目的，不

应包括（）。 A.确定应收账款的存在性 B.确定应收账款记录



的完整性 C.确定应收账款的回收期 D.确定应收账款在会计报

表上披露的恰当性 9.下列各项中，不属于应收票据实质性测

试的审计目标是（）。 A.确定应收票据的内部控制是否存在

、有效且一贯遵守 B.确定应收票据是否存在、完整和归被审

计单位所有 C.确定应收票据的年末余额是否正确 D.确定应收

票据在会计报表上的披露是否恰当 10.注册会计师实施产品销

售收入截止测试，主要目的是发现()。 A.年底应收帐款余额

不正确 B.当年度未入帐销货收入 C.超额的销货折扣 D.未核准

的销货退回 二、多项选择题 1.向顾客开具账单，这项功能所

针对的主要问题包括（）。 A.完整性认定 B.权利和义务认定

C.估价或分摊认定D、存在或发生认定 2.应收票据的审计目标

一般包括（）。 A.确定应收票据是否存在 B.确定应收票据是

否归被审计单位所有 C.确定应收票据增减变动的记录是否完

整 D.确定应收票据是否有效、可否收回 3.应收票据明细表通

常包括（）。 A.出票人姓名 B.出票日 C.到期日 D.票面金额 4.

销售与收款循环业务包括的资产负债表项目有（）。 A.预付

账款 B.预收账款 C.代销商品款 D.折扣与折让 5.典型的销售与

收款循环所涉及的主要凭证和会计记录有（）。 A.顾客订货

单 B.销售单 C.汇款通知书 D.贷项通知单 6.肯定式函证的使用

范围有（）。 A.预计的差错率高 B.欠款余额小的债务人数量

很少 C.相关的内部控制无效 D.个别账户的欠款金额较大 7.在

销售与收款循环中，除“应收账款和“坏账准备”’账户外

，其他相关账户审计的范围一般还应包括（）等。 A.预付账

款 B.预收账款 C.营业费用 D.应收票据 8.注册会计师在确定应

收账款函证数量的大小、范围时，应考虑的主要因素有（）

。 A.应收账款在全部资产中的重要性 B.被审计单位内部控制



的强弱 C.以前年度的函证结果 D.函证方式的选择 9.如果大额

逾期的应收账款经第二次函证仍未收到回函，注册会计师不

应当执行的审计程序是（）。 A.增加对应收账款的符合性测

试 B.提请被审计单位增列坏账准备 C.审查应收账款明细账 D.

审查客户订货单、销售发票及产品出库单 10.对于已转坏账的

大额应收账款，注册会计师应重点查实的有（）。 A.该应收

账款是因债务人破产或死亡，以其破产财产或遗产清偿后，

仍然不能收回的款项 B.该应收账款是因债务人逾期两年未能

履行偿债义务的款项 C.该应收账款在最初入账时确实存在 D.

该应收账款在转作坏账时，已经过批准 100Test 下载频道开通

，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


